
Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024050201PERP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS, SERVIÇO DE SOM, BRINQUEDOS E ATRAÇÕES 
PARA RECREAÇÃO E ANIMAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARTBARA-CE. Proponente: ÉRICO MOREIRA DO NASCIMENTO 04586129360, 
inscrito no CNPJ/MF N° 43.863.002/0001-17, pelo melhor valor de R$ 45.592,00 (quarenta e 
cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais). Adjudico e homologo o objeto a empresa vencedora 
na forma da lei. RAQUEL DE ALMEIDA LIMA - ORDENADOR(A) DE DESPESAS - 
JAGUARIBARA-CE, 27 de junho de 2024.

Centro Administrativo Porcino Maia
A v. Bezerra de Menezes, 350 ~Centro- Jaguaribara -  Ceará -  CEP: 63.490.000 -  Telefone: 88 -  3568.4534



í:

PREFEITURA M U N IC IP A L DE JA G U A R IB A R A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIÜ---35&!!
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decretò) 
N ° 320/2018, de 26 de julho de 2018.

9-

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 27 de junho de 2024 Edição N.° 1467

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024052701 PE. Objelo: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO E APOIO 
ADMINISTRATIVO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS 
FIRMADOS COM OS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL NO 
ÂMBITO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
JAGUARIBARA-CE. Proponente: SERAP -  SERVIÇOS DE
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA - EPP, inscrita no CNPJ/MF N° 
25.433.181/0001-70. pelo melhor valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais). Adjudico e homologo o objeto a empresa vencedora na forma 
da lei. JULYANA ARAÚJO BATISTA - ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 26 de junho de 2024.

********************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024052701 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO E APOIO 
ADMINISTRATIVO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS 
FIRMADOS COM OS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL NO 
ÂMBITO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
JAGUARIBARA-CE. Proponente: SERAP -  SERVIÇOS DE
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA - EPP, inscrita no CNPJ/MF N° 
25.433.181/0001-70, pelo melhor valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais). Adjudico e homologo o objeto a empresa vencedora na forma 
da lei. ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 26 de junho de 2024.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024052701 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO E APOIO 
ADMINISTRATIVO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS 
FIRMADOS COM OS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL NO 
ÂMBITO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
JAGUARIBARA-CE. Proponente: SERAP -  SERVIÇOS DE
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA - EPP, inscrita no CNPJ/MF N° 
25.433.181/0001-70, pelo melhor valor de R$ 23.992,00 (vinte e três mil 
novecentos e noventa e dois reais). Adjudico e homologo o objeto a 
empresa vencedora na forma da lei. RAQUEL DE ALMEIDA LIMA - 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 26 de junho 
de 2024.
********************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024052701 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO E APOIO 
ADMINISTRATIVO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS 
FIRMADOS COM OS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL NO 
ÂMBITO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
JAGUARIBARA-CE. Proponente: SERAP -  SERVIÇOS DE
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA - EPP, inscrita no CNPJ/MF N° 
25.433.181/0001-70, pelo melhor valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais). Adjudico e homologo o objeto a empresa vencedora na forma 
da lei. WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA - ORDENADOR(A) DE 
DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 26 de junho de 2024.

********************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024052701 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO E APOIO

ADMINISTRATIVO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS 
FIRMADOS COM OS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL NO 
ÂMBITO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
JAGUARIBARA-CE. Proponente: SERAP -  SERVIÇOS DE
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA - EPP, inscrita no CNPJ/MF N° 
25.433.181/0001-70, pelo m elhor valor dc R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais). Adjudico e homologo o objeto a empresa vencedora na forma 
da lei. JACSON WEILLE RODRIGUES DE FREITAS - 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 26 de junho 
de 2024.

********************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024050201PERP. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS, 
SERVIÇO DE SOM, BRINQUEDOS E ATRAÇÕES PARA 
RECREAÇÃO E ANIMAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARTBARA-CE. Proponente: ÉRICO 
MOREIRA DO NASCIMENTO 04586129360, inscrito no CNPJ/MF N° 
43.863.002/0001-17, pelo melhor valor de RS 45.592,00 (quarenta e 
cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais). Adjudico e homologo o 
objeto a empresa vencedora na forma da lei. RAQUEL DE ALMEIDA 
LIMA - ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 27 de 
junho de 2024.
********************************************************************************

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO

CONTRATO N° 20200024 CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE DE JAGUARIBARA/CE, CONTRATADA(O) CAPITAL 
TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA. OBJETO: O presente Aditivo visa 
a DÉCIMA prorrogação de prazo do referido contrato nos termos do art. 
57, Inciso II, da Lei Federal n“ 8.666/93, uma vez que sendo necessário 
para continuidade da execução do objeto contrato: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
SOLUÇÃO INTEGRADA INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DE JAGUARIBARA - CE. Jaguaribara/CE, 27 de junho de 
2024 - JOSÉ SÉRGIO FREITAS MOREIRA JUNIOR - Fiscal de 
Contratos da Secretaria de Saúde.
******************************A*************************************************

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO N° 20210256 CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE DE JAGUARIBARA/CE, CONTRATADA(O) OBJETO: 
PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI. 
OBJETO: O presente Aditivo visa a DÉCIMA SEGUNDA prorrogação 
de prazo do referido contrato nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei 
Federal n° 8.666/93, uma vez que sendo necessário para continuidade 
da execução do objeto contrato CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ADMITINDO O FORMATO DE COOPERATIVA, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS NA ÁREA DA SAÚDE, 
COM O OBJETIVO DE COMPLEMENTAR OS SERVIÇOS DE 
ATENDIMENTO HOSPITALAR A SER PRESTADO NA FORMA DE 
PLANTÕES MÉDICOS, NO HOSPITAL MUNICIPAL, ATENDENDO 
AO PÚBLICO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. Jaguaribara/CE, 27 de junho de 2024 - JOSÉ 
SÉRGIO FREITAS MOREIRA JUNIOR - Fiscal de Contratos da 
Secretaria de Saúde.
********************************************************************************

página | 1


